
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

 

Số: 325/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Kạn, ngày 28 tháng 02 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn vốn 

ngân sách Trung ương và phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (lần 1) 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1777/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà 

nước giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2569/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai đoạn 

2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi - vốn cấp tỉnh điều hành; 

Căn cứ Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 14/TTr-SKHĐT 

ngày 23 tháng 02 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách 

trung ương (lần 1) theo Biểu số 01 kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi theo Biểu số 02 kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Chủ đầu tư tại Điều 1, 2 có trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh 

quyết toán theo kế hoạch vốn đúng quy định hiện hành.  



Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bắc Kạn, Trưởng 

Ban Dân tộc tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị tại Điều 1, Điều 2 và Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 

 



Biểu số 01 

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG 

(VỐN TRONG NƯỚC) NĂM 2023 (LẦN 1) 

(Kèm theo Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn) 

Đơn vị: Triệu đồng 

TT Danh mục dự án 

Kế hoạch đầu tư vốn 

ngân sách Trung ương 

năm 2023 đã giao tại 

Quyết định số 2388/QĐ-

UBND ngày 10/12/2022 

Điều chỉnh Kế hoạch đầu 

tư vốn ngân 

sách Trung 

ương năm 2023 

sau điều chỉnh 

Chủ đầu tư Ghi chú 
Giảm Tăng 

 

TỔNG SỐ 203.000 19.270 19.270 203.000 

  

I Giao thông 5.000 - 17.500 22.500 

  

1 
Đường nội thị thị trấn Phủ 

Thông, huyện Bạch Thông 
5.000 

 

17.500 22.500 
Ủy ban nhân dân 

huyện Bạch Thông  

II 
Khu công nghiệp và 

khu kinh tế 
- - 1.770 1.770 

  

2 

Xây dựng hạ tầng kỹ 

thuật cơ bản các cụm 

công nghiệp trên địa bàn 

tỉnh Bắc Kạn 

- 

 

1.770 1.770 

Trung tâm 

Khuyến công và 

Xúc tiến thương 

mại tỉnh Bắc Kạn 

Giao vốn chuẩn 

bị đầu tư 



TT Danh mục dự án 

Kế hoạch đầu tư vốn 

ngân sách Trung ương 

năm 2023 đã giao tại 

Quyết định số 2388/QĐ-

UBND ngày 10/12/2022 

Điều chỉnh Kế hoạch đầu 

tư vốn ngân 

sách Trung 

ương năm 2023 

sau điều chỉnh 

Chủ đầu tư Ghi chú 
Giảm Tăng 

III Du lịch 198.000 19.270 - 178.730 
  

3 

Xây dựng tuyến đường 

Quảng Khê - Khang 

Ninh, huyện Ba Bể 

198.000 19.270 
 

178.730 

Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây 

dựng công trình 

giao thông tỉnh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biểu số 02 

PHÂN BỔ CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 

PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI NĂM 2023 (LẦN 1) 

(Kèm theo Quyết định số 325/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn) 

Đơn vị: Triệu đồng 

TT Danh mục dự án 

Kế hoạch vốn đầu tư công 

năm 2023 đã giao tại 

Quyết định số 2388/QĐ-UBND 

ngày 10/12/2022 

Phân bổ chi tiết 

kế hoạch vốn năm 2023 

Chủ đầu tư 
Ghi 

chú 

Tổng 

Trong đó: 

Tổng 

Trong đó: 

Ngân sách 

Trung ương 

Nguồn 

vốn tỉnh 

đối ứng 

Ngân sách 

Trung ương 

Nguồn 

vốn tỉnh 

đối ứng 

 
TỔNG SỐ 26.928 25.936 992 26.928 25.936 992 

 
  

 

DỰ ÁN 1 - GIẢI QUYẾT TÌNH 

TRẠNG THIẾU ĐẤT Ở, NHÀ Ở, ĐẤT 

SẢN XUẤT, NƯỚC SINH HOẠT 

26.928 25.936 992 26.928 25.936 992 
 

  

 
Nội dung 4: Hỗ trợ nước sinh hoạt 26.928 25.936 992 26.928 25.936 992 

 
  

1 Dự phòng chưa phân bổ 26.928 25.936 992 
    

  

2 

Dự án cấp nước sinh hoạt tập trung 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi tỉnh Bắc Kạn năm 2023 - 2025 

- 
  

26.928 25.936 992 

Ban Quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng 

công trình nông 

nghiệp và phát 

triển nông thôn 

  

 


		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2023-03-17T10:19:46+0700




